
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 4 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.043.743,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Istruzione universitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.043.743,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

210.119,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

210.119,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.253.862,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.161.353,60

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.161.353,60

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.161.353,60

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

114.219,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

114.219,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 8 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

114.219,20

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

21.205,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

21.205,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

21.205,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

490.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

490.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

18.024,43

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

100.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3

pagina 9 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 2

Tutela, valorizzazionee recupero

ambientale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

118.024,43

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

779.999,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Aree protette, parchi naturali,

protezione naturalistica e

forestazione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

829.999,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

115.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

115.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.553.024,34

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

26.050.000,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 10 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

26.050.000,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

663.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

663.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.213,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.213,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

26.718.213,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

444.028,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Programmazione e governo della

rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

444.028,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

444.028,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

5

pagina 11 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamentoordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.204.404,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizio sanitario regionale -

finanziamentoordinario corrente

per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.204.404,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

353.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

353.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.557.404,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

18.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

120.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

138.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

6

pagina 12 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

58.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela

dei consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

58.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.662.217,71

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.540.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.202.217,71

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

800.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

200,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

800.200,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.198.417,71

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

7

pagina 13 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

62.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

62.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.586.643,04

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.586.643,04

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.648.643,04

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentarie pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

117.683,56

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

443.734,21

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

561.417,77

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

8

pagina 14 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

493.135,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

508.522,89

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.001.658,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.563.076,41

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazionedelle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

8.539.862,84

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

8.539.862,84

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

8.539.862,84

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

59.890.311,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

9

pagina 15 di 83



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/25368

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

59.890.311,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

59.890.311,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLASPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

10

pagina 16 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04349

CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER L’AFFIDAMENTODELLA

GESTIONEDI BENI IMMOBILIREGIONALI(ART 8, L.R. 25 FEBBRAIO 2000,

N.10)

0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 4:Istruzione universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 1 / 27

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U72828

DEVOLUZIONEALL'AZIENDAREGIONALEPER ILDIRITTOAGLISTUDI

SUPERIORIDEL GETTITODERIVANTEDALLATASSAREGIONALEPER IL

DIRITTOALLOSTUDIOUNIVERSITARIODA DESTINARSIALL'EROGAZIONE

DI BORSE DI STUDIOE DI PRESTITID'ONORE (ART.3, COMMA 20, L. 28

DICEMBRE 1995, N.549; L.R. 14 GIUGNO1996, N.18; ART.25, COMMA 1 LETT.

B), L.R. 27 LUGLIO2007, N.15).

0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Diritto allo studio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U72575

INTERVENTIVOLTIA FACILITAREL'ACCESSO E LA FREQUENZAALLE

ATTIVITA'SCOLASTICHEE FORMATIVE (ARTT.3 E 7, L.R. 8 AGOSTO2001,

N.26)

0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 2.253.862,53 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Pagina 2 / 27

pagina 18 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70582

SPESE PER PUBBLICITA'ED ORGANIZZAZIONEDI EVENTI NELL'AMBITO

DELLEATTIVITA'DI FILMCOMMISSION (ART. 8, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U70591

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARIE

PER L'INFORMATIZZAZIONEDELLE PROCEDURE ATTE ALLA

REALIZZAZIONEDELLEATTIVITA'E INIZIATIVEDI PROMOZIONEDELLA

CULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

U70682

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARIE

PER LO SVOLGIMENTODELLEATTIVITA'DI OSSERVATORIOSULLE

REALTA'DELLOSPETTACOLO (ART.8, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13).

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

U70855

SPESE PER ALTRI SERVIZIPER LO SVOLGIMENTODI FUNZIONI IN

MATERIADI PATRIMONIOCULTURALE(ART. 4, COMMA 1, L.R. 26

NOVEMBRE 2020, N.7)

0,00 28.173,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 62.173,60 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70568

FONDOUNICO REGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO

SPETTACOLO.CONTRIBUTIA ASSOCIAZIONIE ISTITUZIONIPRIVATE

SENZA FINIDI LUCRO (ART. 7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13)

0,00 1.434.230,00 0,00 0,00 0,00

U70570

FONDOUNICOREGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO

SPETTACOLO.CONTRIBUTIA PRIVATICOSTITUITIIN FORMADI IMPRESA

(ART. 7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13)

0,00 280.490,00 0,00 0,00 0,00

U70572

CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER PROGETTIDI

PROMOZIONEDELLACULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA

(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 27

pagina 19 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U70574

CONTRIBUTIALLE ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATESENZA SCOPO

DI LUCRO PER PROGETTIDI PROMOZIONEDELLACULTURA

CINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014,

N.20)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U70585

CONTRIBUTIAD IMPRESE PER PROGETTIDI PROMOZIONEDELLA

CULTURACINEMATOGRAFICAED AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23

LUGLIO2014, N.20)

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U70670

FONDOUNICOREGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO

SPETTACOLO.CONTRIBUTIAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI

(ART.7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13).

0,00 159.460,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.099.180,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78749

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LA

PROMOZIONEE LO SVILUPPODELLEATTIVITA'MOTORIE E SPORTIVE

(ARTT.1 E 2, COMMA 1, LETT. K), L.R. 31 MAGGIO2017, N.8)

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 27

pagina 20 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 6 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25562

CONTRIBUTIPER LE SPESE DEI COMUNI E DELLEUNIONIDEI COMUNI E

DELLEDESTINAZIONITURISTICHE INSERITINELLARETE INTEGRATADEI

SERVIZIDI INFORMAZIONETURISTICADI INTERESSEREGIONALE(ARTT.

2, 7 E 13 L.R. 25 MARZO 2016, N.4).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U25671

CONTRIBUTIALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMAASSOCIATA,PER

INIZIATIVEDI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONETURISTICA(ART. 1,

COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020 E

ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 14.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 5 / 27

pagina 21 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U31108

SPESE PER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'FUNZIONALIALLA

PROMOZIONEE ALLOSVILUPPODI PROGRAMMIDI RIQUALIFICAZIONE

URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO1998, N.19 ABROGATA;L.R. 21

DICEMBRE 2017, N.24).

0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U39366

INTERVENTIRIVOLTIALLAMANUTENZIONESTRAORDINARIADELLA

COSTA (ART.53, D.LGS 3 APRILE 2006, N.152)

0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 6 / 27

pagina 22 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02121

SPESE PER ORGANIZZAZIONEDI EVENTI, PUBBLICITA'E TRASFERTE PER

IL PIANOTERRITORIALEPAESAGGISTICOREGIONALE(L.R. 21 DICEMBRE

2017, N.24)

0,00 15.024,43 0,00 0,00 0,00

U02133

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER LO

SVILUPPOE PROMOZIONEDELLAPIANIFICAZIONEURBANISTICA(L.R. 21

DICEMBRE 2017, N.24)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.024,43 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.024,43 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U37381

INTERVENTIPER ATTUAZIONEPIANOD'AZIONEAMBIENTALEPER UN

FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIA EELL PER LA REALIZZAZIONEDI

OPERE ED INTERVENTIDI RISANAMENTOAMBIENTALE(ARTT. 70, 74, 81 E

84, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -

MEZZI STATALI

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 118.024,43 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 7 / 27

pagina 23 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U38084

CONTRIBUTOALL'ENTEDI GESTIONEDEL PARCO NATURALE

INTERREGIONALEDEL SASSO SIMONE E SIMONCELLO(L.R. 29 LUGLIO

2013, N.13).

0,00 56.759,00 0,00 0,00 0,00

U38087

CONTRIBUTIALL'ENTEDI GESTIONEPER I PARCHI E LA BIODIVERSITA'

DELTADEL PO PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTODELLEAREE

PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17

FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 255.494,00 0,00 0,00 0,00

U38089

CONTRIBUTIAGLIENTI GESTORIDELLEAREE PROTETTEREGIONALIE

DEI PARCHI INTERREGIONALIPER LA SPESA DI FUNZIONAMENTODELLE

AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R.

17 FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 467.746,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 779.999,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 779.999,91 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U38198

TRASFERIMENTIAD ARPAE PER INVESTIMENTICONNESSI ALLE

FUNZIONIDI VIGILANZAECOLOGICA(L.R. 3 LUGLIO1989, N. 23; L.R. 30

LUGLIO2015, N.13)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 829.999,91 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Pagina 8 / 27

pagina 24 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U35706

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA FAVOREDEI SOGGETTIPUBBLICI

ATTUATORIDEGLI INTERVENTIDI BONIFICAE RIPRISTINOAMBIENTALE,

COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONEE LA PROGETTAZIONEDEGLI

STESSI, DEL SITO INQUINATODI INTERESSENAZIONALE"FIDENZA"

(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERODELL'AMBIENTEE

DELLATUTELADEL TERRITORIO18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI

STATALI.

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

U37332

CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI

INTERVENTIURGENTIDIMESSA IN SICUREZZA,BONIFICAE RIPRISTINO

AMBIENTALE(ART.250, D.LGS. 152 DEL 3 APRILE2006)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 1.553.024,34 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 9 / 27

pagina 25 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U43244

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA IMPRESE ESERCENTI IL TRASPORTO

PUBBLICOLOCALEPER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA "RINNOVO

FLOTTEBUS, TRENI E NAVIVERDI - BUS", FINANZIATODAL PIANO

NAZIONALEDEGLI INVESTIMENTICOMPLEMENTARIAL PIANO

NAZIONALEDI RIPRESA E RESILIENZA(ART. 1 COMMA 2, LETTERAC),

PUNTO 1, D. L. 6 MAGGIO2021 N. 59, CONVERTITOCON L. 1° LUGLIO2021

N.101; DM 2 AGOSTO 2021, N. 315) - MEZZI STATALI

0,00 5.969.300,10 0,00 0,00 0,00

U43294

CONTRIBUTIA IMPRESE ESERCENTI IL TRASPORTOPUBBLICOLOCALE

PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO"VEICOLIPER IL TRASPORTO

PUBBLICOLOCALE" (ART. 1, COMMA 140, L. 11 DICEMBRE 2016, N. 232;

D.P.C.M. 28 NOVEMBRE 2018, DECRETO RINDECN. 207/2019; ACCORDO

RER - MATTM R 94 DEL 23 DICEMBRE 2020) - MEZZI STATALI

0,00 20.080.700,29 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U41250

SPESE PER ACQUISTO,MANUTENZIONEE RIPARAZIONEDI MEZZI

EFFOSSORIE DI SERVIZIOE MANUTENZIONEORDINARIAE

STRAORDINARIADEI PORTI, COMPRESO ILMANTENIMENTODI IDONEI

FONDALI (ART. 9, LETT. C) E D), L.R. 27 APRILE 1976, N.19 COME

MODIFICATADALLAL.R. 9 MARZO 1983, N.11)

0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina 10 / 27

pagina 26 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43035
SPESE PER UTILIZZODI BENI DI TERZI PER L'AGGIORNAMENTODEL
PIANOREGIONALEDEI TRASPORTI (ARTT. 3 E SEGG. DELLAL.R. 1
DICEMBRE 1979, N.45 - ABROGATA;ART. 5, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30).

0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 26.718.213,39 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U57117
TRASFERIMENTOAGLIENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLAE ASSOCIATA
DELLERISORSE DA DESTINAREALLASPERIMENTAZIONEDI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE ALCOMPIMENTODELLAMAGGIOREETÀ,
VIVONOFUORI DALLAFAMIGLIADI ORIGINESULLABASE DI UN
PROVVEDIMENTODELL’AUTORITÀGIUDIZIARIA(L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 27

pagina 27 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U57187
FONDO SOCIALEREGIONALE.QUOTA PARTE DESTINATAAI COMUNI
SINGOLIE ALLEFORME ASSOCIATIVEPER L'ATTUAZIONEDEI PIANIDI
ZONA PER LA PROGRAMMAZIONEE ILGOVERNODELLARETE DEI
SERVIZI (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 44.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U51666
TRASFERIMENTIAD AZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO
REGIONALEPER L’ESENZIONEDELLE PERCENTUALIDI SCONTO PER LE
FARMACIECON FATTURATOINFERIOREA 150.000 EURO (ART.1, COMMA
40, LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N. 662; ART. 1, COMMI 551 E 552 LEGGE 30
DICEMBRE 2018, N. 145 - MEZZI STATALI

0,00 667.204,00 0,00 0,00 0,00

U51902
TRASFERIMENTIALLEAZIENDESANITARIEED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIOREGIONALEPER LA CURA DEI SOGGETTICON DISTURBO
DELLOSPETTRO AUTISTICO(ART. 1, COMMA 401, LEGGE 28 DICEMBRE
2015, N. 208) - MEZZI STATALI

0,00 5.537.200,82 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 27

pagina 28 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 1 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U63119
ASSEGNAZIONEAD ENTI E AMMINISTRAZIONILOCALIPER
L'ATTUAZIONEDI PROGETTIDI PREVENZIONEDEI CONSUMI E
TRATTAMENTODELLADIPENDENZADA DROGHE E DA ALCOOL (ART. 127
D.P.R. N.309/90, COME SOSTITUITODALL'ART.1, COMMA 2 LEGGEN.45/99)
- MEZZI STATALI.

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U64412
CONTRIBUTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER INDENNIZZARELA PERDITA
DI ANIMALICAUSATADA CANI INSELVATICHITIE DA ALTRIANIMALI
PREDATORI (ART.26, L.R. 7 APRILE 2000, N.27).

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 6.557.404,82 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 13 / 27

pagina 29 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U23062
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LA
MANUTENZIONEDEI SISTEMI INFORMATIVISFINGE2020 E SIF-ER (ART.
13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23023
ASSEGNAZIONEA INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDODI FINANZA
AGEVOLATA PER LO SVILUPPOE LACRESCITADELLE IMPRESE.
PROGRAMMAREGIONALEATTIVITÀPRODUTTIVE. (ARTT. 54, 55 E 58, L.R.
21 APRILE 1999, N.3)

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U27704
CONTRIBUTIPER LAREDAZIONEDI PROGETTIPER LA
RIQUALIFICAZIONEE LAVALORIZZAZIONEDI AREE COMMERCIALIE PER
LA PROMOZIONEE ATTIVAZIONEDI "CENTRI COMMERCIALINATURALI"
(ART. 3, COMMA 3, LETT. A) E I-BIS) L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41 -
ABROGATA)

0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 27

pagina 30 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22100
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 32.578,66 0,00 0,00 0,00

U22101
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERACIPE 10/2015); - QUOTA STATO

0,00 22.193,05 0,00 0,00 0,00

U22102
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U22105
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 260.000,00 0,00 0,00 0,00

U23736
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'PER LA
PROMOZIONEE L'ASSISTENZATECNICAALL’ATTUAZIONEDEL
PROGETTOSAF-ER "SUPPORTOAMMINISTRATIVOFONDI EUROPEI
EMILIAROMAGNA"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAOPERATIVO
NAZIONALEGOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE2014-2020
(LEGGE16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17
DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015, DEC. C(2015) 1343
DEL 23 FEBBRAIO 2015; DEC. C(2021) 7145 DEL 29 SETTEMBRE 2021;
ACCORDO DI CONCESSIONEDI FINANZIAMENTOREP. RPI 0000279.E DEL
21 GIUGNO2022) - MEZZI STATALI

0,00 17.446,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 342.217,71 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 / 27

pagina 31 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22771
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

U22773
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE1987, N. 183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTASTATO

0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

U22775
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22765
SPESE DI PERSONALEE MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 420.000,00 0,00 0,00 0,00

U22767
SPESE DI PERSONALE E MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 441.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 27

pagina 32 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U22769
SPESE DI PERSONALEE MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 189.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.662.217,71 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 4: Altri trasferimenti in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22621
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00

U22623
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00

U22625
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.540.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.540.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 4.202.217,71 0,00 0,00 0,00

Pagina 17 / 27

pagina 33 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03803

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

U03804

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONE

NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22123

SPESE PER SVILUPPODI SOFTWAREE MANUTENZIONEEVOLUTIVAAI

FINIDELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR

2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 800.200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 5.198.417,71 0,00 0,00 0,00

Pagina 18 / 27

pagina 34 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75654

SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD

INTERVENTIFINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'

FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75575

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE

ALLEAZIONIPREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 -

OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E

OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 -

CONTRIBUTOCE SUL FSE (REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE

2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19 / 27

pagina 35 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U75593
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE
ALLE AZIONIPREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO2014/2020 -
OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E
OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L. 16
APRILE1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO2015, DEC.
C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

U75605
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE
ALLE AZIONIPREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO2014/2020 -
OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E
OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30
GIUGNO2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12
DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75431
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA
REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONEE
DELLA CRESCITA" (REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC.
C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA UE

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

U75433
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA
REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO
DELL’OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL’OCCUPAZIONEE
DELLA CRESCITA" (L. 16 APRILE1987, N.183; L. 30 DICEMBRE 2020 N. 178,
ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; DEC.
C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA STATO

0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00

U75435
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA
REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONEE
DELLACRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO2005, N. 17;
DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA REGIONE

0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 / 27

pagina 36 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U75607
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE- (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U75609
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE
ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75697
ASSEGNAZIONEALL’AGENZIAREGIONALEPER IL LAVORO DELLE
RISORSE PER IL RAFFORZAMENTODEI SERVIZIPER L’IMPIEGO
NELL'AMBITODEL PROGRAMMA OPERATIVONAZIONALE"INCLUSIONE"
(REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 DEL 17 DICEMBRE 2013; REGOLAMENTO
(UE) 1304/2013 DEL 17 DICEMBRE 2013;DECISIONE C(2014) 10130 DEL 17
DICEMBRE 2014; CONVENZIONE DEL 21 NOVEMBRE 2018) - MEZZI
STATALI

0,00 886.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.386.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.586.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 4.586.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 4.648.643,04 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U12082
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
L'ATTUAZIONEDEI CONTROLLIOCM (L.R. 27 LUGLIO2018, N.12)

0,00 2.683,56 0,00 0,00 0,00

Pagina 21 / 27

pagina 37 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U18164
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER LA
DIFESA DELLE COLTURE AGRARIEE FORESTALINONCHE' PER
L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTODEI
METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA FITOPATOLOGICA
INTEGRATA.ATTIVITA'TECNICA DEL SERVIZIOFITOSANITARIO
REGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20 GENNAIO2004, N.3 E
R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

U18179
SPESE DI MANUTENZIONEORDINARIAE RIPARAZIONICONNESSE ALLE
ATTIVITA'PER LA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIEE FORESTALI
NONCHE' PER L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL
PERFEZIONAMENTODEI METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA
FITOPATOLOGICAINTEGRATA.ATTIVITA'TECNICA DEL SERVIZIO
FITOSANITARIOREGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

U18183
SPESE PER ALTRIBENI DI CONSUMO CONNESSI ALLE ATTIVITA'PER LA
DIFESA DELLE COLTURE AGRARIEE FORESTALINONCHE' PER
L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTODEI
METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA FITOPATOLOGICA
INTEGRATA.ATTIVITA'TECNICA DEL SERVIZIOFITOSANITARIO
REGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20 GENNAIO2004, N.3 E
R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 117.683,56 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 117.683,56 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18177
ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL
SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE
COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 24.557,30 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 24.557,30 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 22 / 27

pagina 38 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18349
FINANZIAMENTIALLE COOPERATIVEDI GARANZIAE AI CONSORZI FIDIE
DI CREDITO PER INTERVENTIDI CONCORSO SUGLI INTERESSI SU
PRESTITIA BREVE E MEDIO TERMINE CONCESSI ALLE IMPRESE
AGRICOLESOCIE (ART. 1, COMMA 2, LETT. B), L.R. 12 DICEMBRE 1997,
N.43).

0,00 419.176,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 419.176,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 443.734,21 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 561.417,77 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78838
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI
L’ASSISTENZATECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP 2014-2020
(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE
C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) -
QUOTA REGIONALE

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

U78840
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI
L’ASSISTENZATECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP 2014-2020
(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONE
C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

U78842
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI
L’ASSISTENZATECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP 2014-2020
(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONE
C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) -
MEZZI STATALI

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 23 / 27

pagina 39 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78868
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE

0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

U78870
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00

U78872
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER
OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA2014-2020 (LEGGE16 APRILE 1987, N.183, DELIBERA CIPE
N.10 DEL 28 GENNAIO2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC.
C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

U78897
SPESE PER LA MANUTENZIONEORDINARIADELLASCALA DI RISALITA
PESCI ISOLASERAFINI (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10; L.R. 22 NOVEMBRE
2001, N.42)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 129.200,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18112
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEI
PIANIDI CONTROLLODELLE SPECIE CON ABITUDINIFOSSORIE (ART. 8,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U78106
CONTRIBUTIA IMPRESE PER INTERVENTIDI PREVENZIONE ED
INDENNIZZODEI DANNI ARRECATIDALLAFAUNA SELVATICAALLE
PRODUZIONIAGRICOLEED ALLE OPERE APPRONTATESUI TERRENI
COLTIVATIE A PASCOLO (ART.17 L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N.8)

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

U78899
CONTRIBUTICORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONIAFFERENTI
LA PRIORITA'5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP 2014-2020
A SEGUITO DEL RIUTILIZZODI RISORSE DERIVANTIDA REVOCHE (REG.
(UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 43.935,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 363.935,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 493.135,75 0,00 0,00 0,00

Pagina 24 / 27

pagina 40 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78850
CONTRIBUTI IN CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 94.829,34 0,00 0,00 0,00

U78852
CONTRIBUTI IN CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA'4 DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 66.380,54 0,00 0,00 0,00

U78856
CONTRIBUTI IN CAPITALEAD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE

0,00 47.829,63 0,00 0,00 0,00

U78858
CONTRIBUTI IN CAPITALEAD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 159.432,11 0,00 0,00 0,00

U78860
CONTRIBUTI IN CAPITALEAD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMA OPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N.183, DELIBERA CIPE N.10 DEL 28
GENNAIO2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 111.602,47 0,00 0,00 0,00

U78891
CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA AMMINISTRAZIONILOCALIPER
OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC.
C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE

0,00 28.448,80 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 508.522,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 508.522,89 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.001.658,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 1.563.076,41 0,00 0,00 0,00

Pagina 25 / 27

pagina 41 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23724
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONEENERGETICA E L'UTILIZZODI FONTI
RINNOVABILI(ART. 53 IN ATTUAZIONEDELL'ART. 54 E ART. 58 DELLA L.R.
21 APRILE1999, N.3; L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26; PIANO ENERGETICO
REGIONALE)

0,00 579.581,88 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 579.581,88 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Altri trasferimenti in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22645
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA
RIQUALIFICAZIONEENERGETICA,L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI
ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICONEGLIEDIFICI
(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;
PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL
24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTA UE

0,00 3.232.671,83 0,00 0,00 0,00

U22647
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA
RIQUALIFICAZIONEENERGETICA,L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI
ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICONEGLIEDIFICI
(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;
PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183;
DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 3.294.758,56 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 / 27

pagina 42 di 83



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U22649
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA
RIQUALIFICAZIONEENERGETICA,L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI
ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICONEGLIEDIFICI
(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;
PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL
24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTA REGIONE

0,00 1.432.850,57 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.960.280,96 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIODI CASSA. 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 27 / 27

pagina 43 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03803

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24

MAGGIO 2004, N.11)

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

U03804

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONE

NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24

MAGGIO 2004, N.11)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 31

Allegato parte integrante - 3

pagina 44 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U12082

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEI CONTROLLIOCM (L.R. 27 LUGLIO2018, N.12)

0,00 2.683,56 0,00 0,00 0,00

U18164

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER LA

DIFESADELLECOLTURE AGRARIEE FORESTALINONCHE' PER

L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTODEI

METODIDI LOTTA IVICOMPRESA LA LOTTAFITOPATOLOGICA

INTEGRATA.ATTIVITA'TECNICADEL SERVIZIOFITOSANITARIO

REGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20 GENNAIO2004, N.3 E

R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

U18179

SPESE DIMANUTENZIONEORDINARIAE RIPARAZIONICONNESSE ALLE

ATTIVITA'PER LADIFESADELLECOLTURE AGRARIEE FORESTALI

NONCHE' PER L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL

PERFEZIONAMENTODEI METODIDI LOTTA IVICOMPRESA LA LOTTA

FITOPATOLOGICAINTEGRATA.ATTIVITA'TECNICADEL SERVIZIO

FITOSANITARIOREGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20

GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

U18183

SPESE PER ALTRIBENI DI CONSUMO CONNESSI ALLEATTIVITA'PER LA

DIFESADELLECOLTURE AGRARIEE FORESTALINONCHE' PER

L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTODEI

METODIDI LOTTA IVICOMPRESA LA LOTTAFITOPATOLOGICA

INTEGRATA.ATTIVITA'TECNICADEL SERVIZIOFITOSANITARIO

REGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20 GENNAIO2004, N.3 E

R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 117.683,56 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 117.683,56 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 31

pagina 45 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18177

ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL

SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE

COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20

GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;

D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 24.557,30 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 24.557,30 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18349

FINANZIAMENTIALLECOOPERATIVEDI GARANZIAE AI CONSORZI FIDIE

DI CREDITO PER INTERVENTIDI CONCORSO SUGLI INTERESSI SU

PRESTITIA BREVE E MEDIO TERMINE CONCESSI ALLE IMPRESE

AGRICOLESOCIE (ART. 1, COMMA 2, LETT. B), L.R. 12 DICEMBRE 1997,

N.43).

0,00 419.176,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 419.176,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 443.734,21 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 561.417,77 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 3 / 31

pagina 46 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78838

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI

L’ASSISTENZATECNICADEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP 2014-2020

(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONE

C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE16 APRILE 1987, N. 183) -

QUOTAREGIONALE

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

U78840

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI

L’ASSISTENZATECNICADEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP 2014-2020

(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONE

C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

U78842

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEAFFERENTI

L’ASSISTENZATECNICADEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP 2014-2020

(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONE

C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) -

MEZZI STATALI

0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

U78868

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMAOPERATIVO

FEAMP ITALIA2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452

DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00

U78870

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA'2 DEL PROGRAMMAOPERATIVO

FEAMP ITALIA2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452

DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00

U78872

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA'2 DEL PROGRAMMAOPERATIVO

FEAMP ITALIA2014-2020 (LEGGE 16 APRILE1987, N.183, DELIBERACIPE

N.10 DEL 28 GENNAIO2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC.

C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

U78897

SPESE PER LAMANUTENZIONEORDINARIADELLASCALADI RISALITA

PESCI ISOLASERAFINI (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10; L.R. 22 NOVEMBRE

2001, N.42)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 129.200,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 4 / 31

pagina 47 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U18112
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER LAREALIZZAZIONEDEI
PIANIDI CONTROLLODELLE SPECIE CON ABITUDINIFOSSORIE (ART. 8,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

U78106
CONTRIBUTIA IMPRESE PER INTERVENTIDI PREVENZIONEED
INDENNIZZODEI DANNIARRECATIDALLAFAUNASELVATICAALLE
PRODUZIONIAGRICOLEED ALLEOPERE APPRONTATESUI TERRENI
COLTIVATIE A PASCOLO (ART.17 L.R. 15 FEBBRAIO 1994, N.8)

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

U78899
CONTRIBUTICORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONIAFFERENTI
LA PRIORITA'5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP 2014-2020
A SEGUITODEL RIUTILIZZODI RISORSE DERIVANTIDA REVOCHE (REG.
(UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI ESECUZIONEC(2015) 8452
DEL 25 NOVEMBRE 2015) - ALTRE RISORSEVINCOLATE

0,00 43.935,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 363.935,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 493.135,75 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78850
CONTRIBUTI IN CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 94.829,34 0,00 0,00 0,00

U78852
CONTRIBUTI IN CAPITALEA AMMINISTRAZIONILOCALIPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA'4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 66.380,54 0,00 0,00 0,00

U78856
CONTRIBUTI IN CAPITALEAD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 47.829,63 0,00 0,00 0,00

U78858
CONTRIBUTI IN CAPITALEADALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 159.432,11 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 31

pagina 48 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78860
CONTRIBUTI IN CAPITALEAD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N.183, DELIBERACIPE N.10 DEL 28
GENNAIO2015; REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO

0,00 111.602,47 0,00 0,00 0,00

U78891
CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA AMMINISTRAZIONILOCALIPER
OPERAZIONIAFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMAOPERATIVO
FEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC.
C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 28.448,80 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 508.522,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 508.522,89 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.001.658,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 1.563.076,41 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 1.563.076,41 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 31

pagina 49 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U57117
TRASFERIMENTOAGLIENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLAE ASSOCIATA
DELLERISORSE DA DESTINAREALLASPERIMENTAZIONEDI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE ALCOMPIMENTODELLAMAGGIOREETÀ,
VIVONOFUORI DALLAFAMIGLIADI ORIGINESULLABASE DI UN
PROVVEDIMENTODELL’AUTORITÀGIUDIZIARIA(L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00

U57187
FONDO SOCIALEREGIONALE.QUOTA PARTE DESTINATAAI COMUNI
SINGOLIE ALLEFORME ASSOCIATIVEPER L'ATTUAZIONEDEI PIANIDI
ZONA PER LA PROGRAMMAZIONEE ILGOVERNODELLARETE DEI
SERVIZI (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 44.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 444.028,57 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 7 / 31

pagina 50 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U51666
TRASFERIMENTIAD AZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO
REGIONALEPER L’ESENZIONEDELLE PERCENTUALIDI SCONTO PER LE
FARMACIECON FATTURATOINFERIOREA 150.000 EURO (ART.1, COMMA
40, LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N. 662; ART. 1, COMMI 551 E 552 LEGGE 30
DICEMBRE 2018, N. 145 - MEZZI STATALI

0,00 667.204,00 0,00 0,00 0,00

U51902
TRASFERIMENTIALLEAZIENDESANITARIEED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIOREGIONALEPER LA CURA DEI SOGGETTICON DISTURBO
DELLOSPETTRO AUTISTICO(ART. 1, COMMA 401, LEGGE 28 DICEMBRE
2015, N. 208) - MEZZI STATALI

0,00 5.537.200,82 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 6.204.404,82 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U63119
ASSEGNAZIONEAD ENTI E AMMINISTRAZIONILOCALIPER
L'ATTUAZIONEDI PROGETTIDI PREVENZIONEDEI CONSUMI E
TRATTAMENTODELLADIPENDENZADA DROGHE E DA ALCOOL (ART. 127
D.P.R. N.309/90, COME SOSTITUITODALL'ART.1, COMMA 2 LEGGEN.45/99)
- MEZZI STATALI.

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U64412
CONTRIBUTIALLE IMPRESE AGRICOLEPER INDENNIZZARELA PERDITA
DI ANIMALICAUSATADA CANI INSELVATICHITIE DA ALTRIANIMALI
PREDATORI (ART.26, L.R. 7 APRILE 2000, N.27).

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 31

pagina 51 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 6.557.404,82 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 7.001.433,39 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 31

pagina 52 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04349
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER L’AFFIDAMENTODELLA
GESTIONEDI BENI IMMOBILIREGIONALI(ART 8, L.R. 25 FEBBRAIO 2000,
N.10)

0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 31

pagina 53 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 4:Istruzione universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U72828
DEVOLUZIONEALL'AZIENDAREGIONALEPER ILDIRITTOAGLISTUDI
SUPERIORIDEL GETTITODERIVANTEDALLATASSAREGIONALEPER IL
DIRITTOALLOSTUDIOUNIVERSITARIODA DESTINARSIALL'EROGAZIONE
DI BORSE DI STUDIOE DI PRESTITID'ONORE (ART.3, COMMA 20, L. 28
DICEMBRE 1995, N.549; L.R. 14 GIUGNO1996, N.18; ART.25, COMMA 1 LETT.
B), L.R. 27 LUGLIO2007, N.15).

0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 2.043.743,53 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Diritto allo studio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U72575
INTERVENTIVOLTIA FACILITAREL'ACCESSO E LA FREQUENZAALLE
ATTIVITA'SCOLASTICHEE FORMATIVE (ARTT.3 E 7, L.R. 8 AGOSTO2001,
N.26)

0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 31

pagina 54 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 1 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 210.119,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 2.253.862,53 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70582
SPESE PER PUBBLICITA'ED ORGANIZZAZIONEDI EVENTI NELL'AMBITO
DELLEATTIVITA'DI FILMCOMMISSION (ART. 8, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U70591
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARIE
PER L'INFORMATIZZAZIONEDELLE PROCEDURE ATTE ALLA
REALIZZAZIONEDELLEATTIVITA'E INIZIATIVEDI PROMOZIONEDELLA
CULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

U70682
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONINECESSARIE
PER LO SVOLGIMENTODELLEATTIVITA'DI OSSERVATORIOSULLE
REALTA'DELLOSPETTACOLO (ART.8, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13).

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

U70855
SPESE PER ALTRI SERVIZIPER LO SVOLGIMENTODI FUNZIONI IN
MATERIADI PATRIMONIOCULTURALE(ART. 4, COMMA 1, L.R. 26
NOVEMBRE 2020, N.7)

0,00 28.173,60 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 62.173,60 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 12 / 31

pagina 55 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U70568
FONDOUNICO REGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO
SPETTACOLO.CONTRIBUTIA ASSOCIAZIONIE ISTITUZIONIPRIVATE
SENZA FINIDI LUCRO (ART. 7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13)

0,00 1.434.230,00 0,00 0,00 0,00

U70570
FONDOUNICOREGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO
SPETTACOLO.CONTRIBUTIA PRIVATICOSTITUITIIN FORMADI IMPRESA
(ART. 7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13)

0,00 280.490,00 0,00 0,00 0,00

U70572
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER PROGETTIDI
PROMOZIONEDELLACULTURACINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA
(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

U70574
CONTRIBUTIALLE ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATESENZA SCOPO
DI LUCRO PER PROGETTIDI PROMOZIONEDELLACULTURA
CINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014,
N.20)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U70585
CONTRIBUTIAD IMPRESE PER PROGETTIDI PROMOZIONEDELLA
CULTURACINEMATOGRAFICAED AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23
LUGLIO2014, N.20)

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U70670
FONDOUNICOREGIONALEPER LE ATTIVITA'NEL SETTORE DELLO
SPETTACOLO.CONTRIBUTIAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI
(ART.7, COMMA 2, L.R. 5 LUGLIO1999, N.13).

0,00 159.460,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.099.180,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 2.161.353,60 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 13 / 31

pagina 56 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78749

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LA

PROMOZIONEE LO SVILUPPODELLEATTIVITA'MOTORIE E SPORTIVE

(ARTT.1 E 2, COMMA 1, LETT. K), L.R. 31 MAGGIO2017, N.8)

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25562

CONTRIBUTIPER LE SPESE DEI COMUNI E DELLEUNIONIDEI COMUNI E

DELLEDESTINAZIONITURISTICHE INSERITINELLARETE INTEGRATADEI

SERVIZIDI INFORMAZIONETURISTICADI INTERESSEREGIONALE(ARTT.

2, 7 E 13 L.R. 25 MARZO 2016, N.4).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U25671

CONTRIBUTIALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMAASSOCIATA,PER

INIZIATIVEDI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONETURISTICA(ART. 1,

COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020 E

ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 14.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 114.219,20 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 31

pagina 57 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U41250

SPESE PER ACQUISTO,MANUTENZIONEE RIPARAZIONEDI MEZZI

EFFOSSORIE DI SERVIZIOE MANUTENZIONEORDINARIAE

STRAORDINARIADEI PORTI, COMPRESO ILMANTENIMENTODI IDONEI

FONDALI (ART. 9, LETT. C) E D), L.R. 27 APRILE 1976, N.19 COME

MODIFICATADALLAL.R. 9 MARZO 1983, N.11)

0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23062

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LA

MANUTENZIONEDEI SISTEMI INFORMATIVISFINGE2020 E SIF-ER (ART.

13, L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 / 31

pagina 58 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23023
ASSEGNAZIONEA INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDODI FINANZA
AGEVOLATA PER LO SVILUPPOE LACRESCITADELLE IMPRESE.
PROGRAMMAREGIONALEATTIVITÀPRODUTTIVE. (ARTT. 54, 55 E 58, L.R.
21 APRILE 1999, N.3)

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 138.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U27704
CONTRIBUTIPER LAREDAZIONEDI PROGETTIPER LA
RIQUALIFICAZIONEE LAVALORIZZAZIONEDI AREE COMMERCIALIE PER
LA PROMOZIONEE ATTIVAZIONEDI "CENTRI COMMERCIALINATURALI"
(ART. 3, COMMA 3, LETT. A) E I-BIS) L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41 -
ABROGATA)

0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 31

pagina 59 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 1 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22100
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAUE

0,00 32.578,66 0,00 0,00 0,00

U22101
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERACIPE 10/2015); - QUOTA STATO

0,00 22.193,05 0,00 0,00 0,00

U22102
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U22105
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI AI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 260.000,00 0,00 0,00 0,00

U23736
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'PER LA
PROMOZIONEE L'ASSISTENZATECNICAALL’ATTUAZIONEDEL
PROGETTOSAF-ER "SUPPORTOAMMINISTRATIVOFONDI EUROPEI
EMILIAROMAGNA"NELL’AMBITODEL PROGRAMMAOPERATIVO
NAZIONALEGOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE2014-2020
(LEGGE16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17
DICEMBRE 2013; DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015, DEC. C(2015) 1343
DEL 23 FEBBRAIO 2015; DEC. C(2021) 7145 DEL 29 SETTEMBRE 2021;
ACCORDO DI CONCESSIONEDI FINANZIAMENTOREP. RPI 0000279.E DEL
21 GIUGNO2022) - MEZZI STATALI

0,00 17.446,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 342.217,71 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 17 / 31

pagina 60 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22771
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

U22773
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
LEGGE 16 APRILE1987, N. 183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTASTATO

0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

U22775
CONTRIBUTIALLE IMPRESE PER IL RAFFORZAMENTODELL'ECOSISTEMA
DELLARICERCA E DELL'INNOVAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;
OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22765
SPESE DI PERSONALEE MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 420.000,00 0,00 0,00 0,00

U22767
SPESE DI PERSONALE E MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) -
QUOTA STATO

0,00 441.000,00 0,00 0,00 0,00

U22769
SPESE DI PERSONALEE MISSIONIPER L'ATTUAZIONEDEL PR FESR
2021/2027 - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (OBIETTIVO
PRIORITARIO5; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;
REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 189.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 18 / 31

pagina 61 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 10 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.662.217,71 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 4: Altri trasferimenti in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22621
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00

U22623
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA
CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00

U22625
ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER IL
SOSTEGNOALLENUOVE IMPRESE ATTRAVERSOPROCESSI DI SVILUPPO,
CRESCITA, ACCELERAZIONEED INCREMENTODELL'ATTRATTIVITA'
(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.1-1.2-1.3; PROGRAMMA
REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL 24 GIUGNO
2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.540.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.540.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 4.202.217,71 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 19 / 31

pagina 62 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22123
SPESE PER SVILUPPODI SOFTWAREE MANUTENZIONEEVOLUTIVAAI
FINIDELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 4.398.417,71 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75654
SPESE PER ACQUISIZIONEDI SERVIZI INFORMATICIRELATIVIAD
INTERVENTIFINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'
FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 / 31

pagina 63 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75575
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE
ALLEAZIONIPREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 -
OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITA E
OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 -
CONTRIBUTOCE SUL FSE (REGOLAMENTOUE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE
2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014).

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

U75593
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE
ALLEAZIONIPREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 -
OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITAE
OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L. 16
APRILE 1987, N. 183, DELIBERACIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO2015, DEC.
C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

U75605
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHECONNESSE
ALLEAZIONIPREVISTEDAL PROGRAMMAOPERATIVO2014/2020 -
OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELLACRESCITAE
OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVOREGIONALE2014/2020 (L.R. 30
GIUGNO2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12
DICEMBRE 2014) - QUOTAREGIONE

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 21 / 31

pagina 64 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U75431

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA

REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO

DELL'OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONEE

DELLA CRESCITA" (REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC.

C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA UE

0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00

U75433

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA

REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO

DELL’OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL’OCCUPAZIONEE

DELLA CRESCITA" (L. 16 APRILE1987, N.183; L. 30 DICEMBRE 2020 N. 178,

ART. 1, COMMI 51-55; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021; DEC.

C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA STATO

0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00

U75435

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGRAMMA

REGIONALEEMILIA-ROMAGNAFSE+ 2021-2027 NELL'AMBITO

DELL'OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE DELL'OCCUPAZIONEE

DELLACRESCITA" (L.R. 30 GIUGNO2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO2005, N. 17;

DEC. C(2022) 5300 DEL 18 LUGLIO2022) - QUOTA REGIONE

0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00

U75607

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE ALLA

CRESCITA E L’OCCUPAZIONE- (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE

2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U75609

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE

ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23

DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75697

ASSEGNAZIONEALL’AGENZIAREGIONALEPER IL LAVORO DELLE

RISORSE PER IL RAFFORZAMENTODEI SERVIZI PER L’IMPIEGO

NELL'AMBITODEL PROGRAMMA OPERATIVONAZIONALE"INCLUSIONE"

(REGOLAMENTO(UE) 1303/2013 DEL 17 DICEMBRE 2013; REGOLAMENTO

(UE) 1304/2013 DEL 17 DICEMBRE 2013;DECISIONE C(2014) 10130 DEL 17

DICEMBRE 2014; CONVENZIONEDEL 21 NOVEMBRE 2018) - MEZZI

STATALI

0,00 886.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.386.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.586.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 4.586.643,04 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 4.648.643,04 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Pagina 22 / 31

pagina 65 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23724

ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI UN FONDO ROTATIVO

PER LA QUALIFICAZIONEENERGETICA E L'UTILIZZODI FONTI

RINNOVABILI(ART. 53 IN ATTUAZIONEDELL'ART. 54 E ART. 58 DELLA L.R.

21 APRILE1999, N.3; L.R. 23 DICEMBRE 2004, N.26; PIANO ENERGETICO

REGIONALE)

0,00 579.581,88 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 579.581,88 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Altri trasferimenti in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22645

ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA

RIQUALIFICAZIONEENERGETICA,L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI

ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICONEGLIEDIFICI

(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;

PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL

24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTA UE

0,00 3.232.671,83 0,00 0,00 0,00

U22647

ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA

RIQUALIFICAZIONEENERGETICA,L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI

ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICONEGLIEDIFICI

(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;

PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183;

DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 3.294.758,56 0,00 0,00 0,00

U22649

ASSEGNAZIONEAD INTERMEDIARIFINANZIARIDI FONDI PER LA

RIQUALIFICAZIONEENERGETICA, L'UTILIZZODI ENERGIE RINNOVABILI

ED IL MIGLIORAMENTOED ADEGUAMENTOSISMICO NEGLIEDIFICI

(OBIETTIVOPRIORITARIO2; OBIETTIVISPECIFICI2.1-2.2-2.4-2.6;

PROGRAMMA REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N. 1060 DEL

24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTA REGIONE

0,00 1.432.850,57 0,00 0,00 0,00

Pagina 23 / 31

pagina 66 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.960.280,96 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 8.539.862,84 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 22.786.358,92 0,00 0,00 0,00

Pagina 24 / 31

pagina 67 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U31108

SPESE PER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'FUNZIONALIALLA

PROMOZIONE E ALLO SVILUPPODI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE

URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO1998, N.19 ABROGATA;L.R. 21

DICEMBRE 2017, N.24).

0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 21.205,22 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U39366

INTERVENTIRIVOLTIALLAMANUTENZIONESTRAORDINARIADELLA

COSTA (ART.53, D.LGS 3 APRILE 2006, N.152)

0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 25 / 31

pagina 68 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02121

SPESE PER ORGANIZZAZIONEDI EVENTI, PUBBLICITA'E TRASFERTE PER

IL PIANO TERRITORIALEPAESAGGISTICOREGIONALE(L.R. 21 DICEMBRE

2017, N.24)

0,00 15.024,43 0,00 0,00 0,00

U02133

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER LO

SVILUPPOE PROMOZIONE DELLAPIANIFICAZIONEURBANISTICA(L.R. 21

DICEMBRE 2017, N.24)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.024,43 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.024,43 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U37381

INTERVENTIPER ATTUAZIONEPIANO D'AZIONEAMBIENTALEPER UN

FUTURO SOSTENIBILE:CONTRIBUTIA EELL PER LA REALIZZAZIONEDI

OPERE ED INTERVENTIDI RISANAMENTOAMBIENTALE(ARTT. 70, 74, 81 E

84, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112 E ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -

MEZZI STATALI

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 / 31

pagina 69 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 118.024,43 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U38084

CONTRIBUTO ALL'ENTEDI GESTIONE DEL PARCO NATURALE

INTERREGIONALEDEL SASSO SIMONE E SIMONCELLO(L.R. 29 LUGLIO

2013, N.13).

0,00 56.759,00 0,00 0,00 0,00

U38087

CONTRIBUTIALL'ENTEDI GESTIONEPER I PARCHI E LA BIODIVERSITA'

DELTA DEL PO PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTODELLE AREE

PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17

FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 255.494,00 0,00 0,00 0,00

U38089

CONTRIBUTIAGLIENTI GESTORIDELLE AREE PROTETTE REGIONALIE

DEI PARCHI INTERREGIONALIPER LA SPESA DI FUNZIONAMENTODELLE

AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R.

17 FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 467.746,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 779.999,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 779.999,91 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 27 / 31

pagina 70 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U38198

TRASFERIMENTIAD ARPAE PER INVESTIMENTICONNESSI ALLE

FUNZIONIDI VIGILANZAECOLOGICA(L.R. 3 LUGLIO1989, N. 23; L.R. 30

LUGLIO2015, N.13)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 829.999,91 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U35706

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA FAVORE DEI SOGGETTIPUBBLICI

ATTUATORIDEGLI INTERVENTIDI BONIFICAE RIPRISTINOAMBIENTALE,

COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONEE LA PROGETTAZIONEDEGLI

STESSI, DEL SITO INQUINATODI INTERESSE NAZIONALE"FIDENZA"

(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERODELL'AMBIENTEE

DELLATUTELA DEL TERRITORIO18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI

STATALI.

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

U37332

CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDEGLI

INTERVENTIURGENTI DI MESSA IN SICUREZZA,BONIFICAE RIPRISTINO

AMBIENTALE(ART.250, D.LGS. 152 DEL 3 APRILE2006)

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 1.553.024,34 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Pagina 28 / 31

pagina 71 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43244

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA IMPRESE ESERCENTI IL TRASPORTO

PUBBLICOLOCALEPER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA "RINNOVO

FLOTTEBUS, TRENI E NAVIVERDI - BUS", FINANZIATODAL PIANO

NAZIONALEDEGLI INVESTIMENTICOMPLEMENTARIAL PIANO

NAZIONALEDI RIPRESA E RESILIENZA(ART. 1 COMMA 2, LETTERAC),

PUNTO 1, D. L. 6 MAGGIO2021 N. 59, CONVERTITOCON L. 1° LUGLIO2021

N.101; DM 2 AGOSTO 2021, N. 315) - MEZZI STATALI

0,00 5.969.300,10 0,00 0,00 0,00

U43294

CONTRIBUTIA IMPRESE ESERCENTI IL TRASPORTOPUBBLICOLOCALE

PER L’ATTUAZIONEDELL’INTERVENTO"VEICOLIPER IL TRASPORTO

PUBBLICOLOCALE" (ART. 1, COMMA 140, L. 11 DICEMBRE 2016, N. 232;

D.P.C.M. 28 NOVEMBRE 2018, DECRETO RINDECN. 207/2019; ACCORDO

RER - MATTM R 94 DEL 23 DICEMBRE 2020) - MEZZI STATALI

0,00 20.080.700,29 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 26.050.000,39 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43035

SPESE PER UTILIZZODI BENI DI TERZI PER L'AGGIORNAMENTODEL

PIANOREGIONALEDEI TRASPORTI (ARTT. 3 E SEGG. DELLAL.R. 1

DICEMBRE 1979, N.45 - ABROGATA;ART. 5, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30).

0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 29 / 31

pagina 72 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 5.213,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 26.055.213,39 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 27.629.442,95 0,00 0,00 0,00

Pagina 30 / 31

pagina 73 di 83



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/25368

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 59.890.311,67- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 31 / 31

pagina 74 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 4 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.043.743,53

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Istruzione universitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.043.743,53

0,00

0,00

0,00

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

210.119,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Diritto allo studio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

210.119,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.253.862,53

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 75 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.161.353,60

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.161.353,60

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.161.353,60

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

114.219,20

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

114.219,20

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

114.219,20

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 76 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

21.205,22

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

21.205,22

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

21.205,22

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

490.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

490.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

18.024,43

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

118.024,43

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 77 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

779.999,91

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

829.999,91

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

115.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

115.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.553.024,34

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

26.050.000,39

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

26.050.000,39

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

663.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 78 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

663.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.213,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.213,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

26.718.213,39

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

444.028,57

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

444.028,57

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

444.028,57

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.204.404,82

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.204.404,82

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 79 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

353.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

353.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.557.404,82

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

120.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

138.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

58.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

58.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 80 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.662.217,71

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.540.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.202.217,71

0,00

0,00

0,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

800.200,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.198.417,71

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

62.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

62.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Sostegno all'occupazione

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 81 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.586.643,04

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.586.643,04

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.648.643,04

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

117.683,56

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

443.734,21

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

561.417,77

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

493.135,75

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

508.522,89

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.001.658,64

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 82 di 83



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/25368

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.563.076,41

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

8.539.862,84

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

8.539.862,84

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

8.539.862,84

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59.890.311,67

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59.890.311,67

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59.890.311,67

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

59.890.311,67

0,00

0,00

59.890.311,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

59.890.311,67

0,00

0,00

59.890.311,67

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 83 di 83


